
 

 

Písemná zpráva zadavatele  

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

A. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele:   Národní zemědělské muzeum, s.p.o.  

Sídlo:     Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

IČO:     750 75 741 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele: doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D. 

 

 

Název veřejné zakázky:  

„Realizace expozice „Gastronomie“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. – pobočka 

Praha“   

 

Zadavatel v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách (dále jen 

„ZVZ“) k výše uvedenému zadávacímu řízení realizovanému v otevřeném řízení podle § 

27 ZVZ o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, sepsal tuto písemnou zprávu 

zadavatele. 

 

Formulář Oznámení o zakázce byl dne 31. 8. 2016 uveřejněný ve Věstníku veřejných 

zakázek pod evidenčním číslem 643126. 

(https://old.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/675750) 

 

Kompletní dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce byla zveřejněna na profilu 

zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html. 

B. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka expozice „Gastronomie” 

zahrnující dodávku a instalaci technologické části včetně AV techniky a stavební úpravy 

výstavního prostoru na základě zpracované dokumentace pro zadání expozice a 

projektové dokumentace. Expozice bude realizována v prostorách sídla zadavatele.  

Řešení expozice GASTRONOMIE, umístěné ve 4. nadzemním podlaží objektu NZM, je 

koncipováno jako kompaktní expoziční celek, skládající se ze dvou relativně autonomních 

částí: GASTRO STUDIA A EXPOZIČNÍ PLOCHY vybavené pro instalaci tematických výstav. 

https://old.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/675750
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

Samotné studio bude nabízet návštěvníkům nejen možnost sledování aktivit za sklem a 

na obrazovkách, ale i účasti na kulinářských zážitcích, které se ve studiu budou 

odehrávat.  

EXPOZIČNÍ ČÁST pak představuje víceúčelovou prezentační plochu, kde je pamatováno 

prvořadě na možnost pořádání výstav věnovaných různým odvětvím gastronomické 

kultury, ale také se zde počítá s místem pro vytvoření stolového uspořádání v případě 

ochutnávek, nebo gastronomických akcí a s možností sestavení „zátiší“ pro sledování 

akcí v GASTRO STUDIU.  

Dále plocha zahrnuje dětský GASTRO KOUTEK a AV vybavení pro různorodé průběžné 

velkoplošné projekce i jednorázové tematické semináře, přednášky a prezentace. 

GASTRO STUDIO může a bude sloužit jako výukové či prezentační místo i po zavírací době 

Muzea. 

Veřejná zakázka bude plněna na základě písemné smlouvy a dle nejvyšších standardů 

profesní efektivity a kvality. Dodavatel bude při realizaci plnění veřejné zakázky 

postupovat dle platných právních předpisů, mj. zákona č. 122/2002 Sb., o ochraně 

sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, včetně prováděcích právních předpisů a metodických pokynů Ministerstva 

kultury (http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-

kulturniho-dedictvi/pravni-predpisy/default.htm).  

Detailní specifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh, požadavky 

nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 

služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, zadavatel připouští i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. 

Použité materiály v expozici musí splňovat požadavky kladené na provoz muzejní 

expozice. Hlavním požadavkem je zdravotní nezávadnost. Použité materiály v expozici 

nesmí emitovat VOC (nízkomolekulární organické sloučeniny – především kyselinu 

octovou, kyselinu mravenčí, formaldehyd, acetylaldehyd apod.) Kompozitní dřevo (OSB, 

MDF apod.) jako rizikové materiály je možné použít jen v případě, že vnější povrch bude 

neprodyšně pokryt kovem (např. hliníkem). Lze použít i jiné bezpečné materiály jako je 

modifikovaná deska SDK, která trvale odstraňuje škodlivé látky z ovzduší (formaldehyd 

pohltí, rozloží, zabrání zpětnému vylučování), neztrácí účinnost ani po malování či 

tapetování, nevylučuje zpětně škodlivé látky a zároveň čistí ovzduší v interiéru.  

Použitý materiál musí mít odpovídající certifikáty, být zdravotně nezávadný a splňovat 

předepsané normy (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). 

Zadavatel dále požaduje, aby veškerá dodaná zařízení pro gastronomii byla zařízeními 

určenými k častému a profesionálnímu použití, neboť ve vztahu k jejich plánovanému 

využití zadavatelem lze předpokládat jejich vysokou zátěž. 

http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-kulturniho-dedictvi/pravni-predpisy/default.htm
http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-kulturniho-dedictvi/pravni-predpisy/default.htm


 

Realizace expozice Gastronomie v budově Národního zemědělského muzea (NZM) v 

Praze bude probíhat za plného provozu muzea. Zároveň se předpokládá, že v době 

realizace expozice Gastronomie budou v budově na adrese Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

– Holešovice souběžně probíhat i další akce, zejména rekonstrukce části budovy v rámci 

stavební investice „Obnova budovy NZM Praha – II. etapa“ a realizace dalších expozic 

„Lesnictví“ a „Myslivost“. Z těchto důvodů zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel 

zajistil: 

 součinnost a koordinaci při realizaci expozice s ostatními dodavateli (realizačními 

firmami), kteří budou v prostorách budovy zajišťovat stavební práce a ostatní 

činnosti, 

 zavážení materiálu, strojů, přístrojů, zařízení a dalších věcí nezbytných k realizaci 

expozice, výhradně mimo návštěvní dny a hodiny muzea určené pro veřejnost.  

Zadavatel dále upozorňuje, že z provozních důvodů: 

 nebude možné využívat nákladní výtah umístěný v budově ani parkovací plochu 

pro trvalé stání vozidel. Dodavatel bude moci využít plochu u budovy, určenou 

objednatelem, ke krátkodobému stání vozidel na dobu nezbytně nutnou pro 

nakládku a vykládku věcí a materiálu,  

 bude mít dodavatel pro uložení věcí a materiálu k dispozici pouze prostor 

výstavního sálu určený pro realizaci expozice. 

Výše uvedené požadavky zadavatele jsou zapracovány do návrhu smlouvy o dílo, který je 

v příloze č. 8 této zadávací dokumentace (viz bod 9.  Obchodní podmínky a návrh 

smlouvy). 

Pro účely této veřejné zakázky je nutné zajistit využití muzejních sbírkových předmětů 

v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Místo plnění veřejné zakázky 

Shora uvedené dodávky a související stavební práce budou realizovány v sídle 

zadavatele. 

Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví, že plnění předmětu veřejné zakázky bude započato bezprostředně po 

oboustranném podpisu smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude ukončeno nejpozději do 3 kalendářních měsíců 

ode dne podpisu smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

C. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel v předmětném zadávacím řízení nabídku 

od uchazeče: 

 



 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma uchazeče 

Identifikační údaje 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. 

" M plus " spol. s r.o. 

Sídlo: U průhonu 1589/13a, 170 00 

Praha 7 

IČO: 43001432 

7.150.695,- 

 

D. Hodnocení nabídek, výběr dodavatele a uzavření smlouvy 

Hodnotící komise v souladu s § 79 odst. 6 ZVZ neprovedla hodnocení nabídek, jelikož by 

hodnotila nabídku pouze jednoho uchazeče. 

 

Zadavatel respektoval doporučení hodnotící komise a rozhodl o výběru nejvhodnější 

nabídky pro uvedenou veřejnou zakázku tak, že touto nabídkou je nabídka uchazeče " M 

plus " spol. s r.o., sídlo: U průhonu 1589/13a, 170 00 Praha 7, IČO: 43001432. 

 

Dne 14. 12. 2016 byla uzavřena smlouva s uchazečem, " M plus " spol. s r.o., sídlo: U 

průhonu 1589/13a, 170 00 Praha 7, IČO: 43001432. Cena sjednaná ve smlouvě je 

shodná s nabídkovou cenou, tj. 7.150.695,-Kč bez DPH.  

 

Uchazeč má v úmyslu plnit část veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů, 

v rozsahu: 

 

Dodávka a montáž gastronomického zařízení 

Montáž osvětlení a AV techniky 

 

 

V Praze dne 16. 12. 2016 

 

 

____________________________ 

Národní zemědělské muzeum s.p.o. 

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

na základě plné moci 

 


		2016-12-16T15:30:03+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




